
 

 
 

CITTA’ DI VIADANA 
(Provincia di Mantova) 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 853 DEL 06/12/2025 

 
 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005. Il documento, oltre 
alla sua versione in PDF è disponibile anche nella sua versione con firma digitale, in questo formato è possibile 
consultarlo solo con l'ausilio di uno strumento di lettura di file firmati digitalmente 
 
 
Settore Cultura - Servizi Scolastici - Istruzione e Asilo Nido - Servizi Sociali - 
Alloggi ERP 
 
Unità Operativa Servizi Scolastici - Scuole materne 
 
 
 
 
OGGETTO: SERVIZI DI SUPPORTO ALL’ISTRUZIONE A.S. 2025/2026 - 

UTILIZZO TENSOSTRUTTURA - IMPEGNO DI SPESA 2025 A 
FAVORE G.I.S. VIADANA SRL - CIG B961355467 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Determinazione n. 853 del 06/12/2025 
 
 
OGGETTO: SERVIZI DI SUPPORTO ALL’ISTRUZIONE A.S. 2025/2026 - UTILIZZO 

TENSOSTRUTTURA - IMPEGNO DI SPESA 2025 A FAVORE G.I.S. 
VIADANA SRL - CIG B961355467 

 
 

Il Responsabile di Servizio 
 
 
Richiamate: 
- la Delibera del Consiglio Comunale n. 70 del 27.12.2024 avente ad oggetto: “Nota di 

Aggiornamento Schema di Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025-2027 
– Approvazione”; 

- la Delibera del Consiglio Comunale n. 71 del 27.12.2024 avente ad oggetto: “Schema 
di Bilancio di Previsione e Allegati 2025-2027 – Approvazione”; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 202 del 30.12.2024 avente ad oggetto: “PEG 
Finanziario 2025 – 2027”; 

- il Decreto Sindacale n. 18, prot. n. 40955, del 23.12.2024 di nomina quale 
Responsabile di Servizio e Incaricata di Elevata Qualificazione del Settore Cultura, 
Servizi Scolastici, Istruzione e Asilo Nido, Coordinamento Servizi Sociali, Alloggi ERP; 

 
Considerato che, al fine di disporre di ulteriori spazi per la realizzazione dell’attività motoria 
scolastica, si rende necessario prevedere anche per l’a.s. 2025/2026, l’utilizzo della 
tensostruttura, gestita dalla società G.I.S. Viadana srl, situata di fronte all’edificio 
scolastico; 
 
Visto il Decreto Lgs. n. 118/2011 come modificato ed integrato dal D. Lgs. 126/2014 ed in 
particolare il principio contabile della competenza finanziaria potenziata; 
 
Considerato che il nuovo principio della Competenza finanziaria potenziata prevede che 
l’imputazione della spesa avvenga nell’esercizio finanziario in cui la singola obbligazione 
passiva risulta esigibile; 
 
Dato atto che per il presente provvedimento è stata verifica la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000; 
 
Visto il capitolo 194905 che presenta la necessaria disponibilità; 
 
Ritenuto di dover predisporre l’impegno di spesa relativo a parte del primo quadrimestre; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Visto l'art. 14, comma 3° del Regolamento di Organizzazione degli Uffici Comunali; 
 

DETERMINA  
 

Per le motivazioni indicate in premessa 
 
1. di procedere, per le motivazioni riportate in premessa, ad impegnare al capitolo 

194905 “Servizi di supporto all’istruzione” la somma di € 719,09, comprensiva di IVA al 
22%, a titolo di “utilizzo strutture sportive per attività motoria scuola secondaria di 
primo grado”, a favore di G.I.S. Viadana srl, con sede in Viadana, Via Vanoni 27 – CF  
01512240209 – CIG B961355467 – piano dei conti finanziario 1.03.02.99.999; 



 
2. di imputare, ai fini della contabilità armonizzata, la somma complessiva di € 719,09 al 

Bilancio di Previsione 2025, dando atto che la spesa è interamente esigibile nell’anno 
2025; 
 

3. di riservare a successivi atti la liquidazione delle prestazioni dietro presentazione di 
regolare fattura. 

 
 
 
 

Il Responsabile di Servizio   
 

Settore Cultura - Servizi Scolastici - Istruzione e Asilo Nido - Servizi 
Sociali - Alloggi ERP 

Samanta Santini 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Viadana. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

SANTINI SAMANTA in data 06/12/2025



COMUNE DI VIADANA
Provincia di Mantova

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Cultura - Servizi Scolastici - Istruzione e Asilo Nido - Servizi Sociali - Alloggi ERP nr.853 del

06/12/2025

04/12/2025Data: Importo: 719,09

Oggetto: SERVIZI DI SUPPORTO ALL’ISTRUZIONE A.S. 2025/2026 - UTILIZZO TENSOSTRUTTURA - IMPEGNO DI SPESA 2025 A
FAVORE G.I.S. VIADANA SRL - CIG B961355467

Bilancio
Anno: 2025

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all'istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 809.180,00
808.189,55

719,09
808.908,64

271,36Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 5.600,00

4.880,91

719,09

5.600,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 194905

Oggetto: SERVIZI DI SUPPORTO ALL'ISTRUZIONE

Progetto: SERVIZI SCOLASTICI

066 SCUOLE ELEMENTARI

10 Settore Servizi scolastici - Istruzione - Servizi Culturali - TempoResp. servizio:

2025 1484/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1484/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1484/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000175 - G.I.S. VIADANA S.R.L.Beneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Alessia Cattafesta

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 VIADANA li, 06/12/2025

B961355467C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Viadana. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CATTAFESTA ALESSIA in data 09/12/2025


